ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 «___»______ 2020г.                                                                         № ___

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Хуторского сельского поселения
от 31 октября 2019г. № 27 «О размерах оплаты труда депутатов,
 выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих в Хуторском сельском поселении
Увельского муниципального района»

          В целях повышения уровня заработной платы труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, на основании Постановления администрации Увельского муниципального района № 1321 от 19 октября 2020г. «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений»
	Совет депутатов Хуторского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Хуторского сельского поселения от 31.10.2019г.  № 27  «О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Хуторском сельском поселении Увельского муниципального района» изложив  приложения 1-3 в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы сельского поселения  Жмак И.В.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется
[bookmark: _GoBack]    на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Председатель Совета депутатов                                      Г.Н.Мякишева

Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Хуторского сельского поселения
от «___» __________ 2020г. № ___

Размеры
денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (в рублях)

	3 группа

	Глава  сельского поселения
	32 404 (6944)

	Председатель Совета депутатов

	21 526 (4630)

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Хуторского сельского поселения
от «___» ______ 2020г. № ___

Размеры
Должностных окладов муниципальных служащих  Хуторского сельского поселения

	Наименование должности
	Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих
Хуторского сельского поселения
(в рублях)

	Заместитель главы сельского поселения
	4172

	специалист 1 категории
	3273 – 3477

	специалист 2 категории
	3165 - 3258

	специалист
	3065 - 3160

Приложение 3
к Решению Совета депутатов
Хуторского сельского поселения
от «___» _______ 2020г. № ___

Размеры
Ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин
	Группа должностей
Муниципальной службы
	Размер оклада
за классный чин
(в рублях)

	Действительный муниципальный советник
	высшая
	1 класс – 4516
2 класс – 4168
3 класс – 3820

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс – 3480
2 класс – 3125
3 класс – 2781

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 2547
2 класс – 2089

	Советник муниципальной
службы
	старшая
	1 класс – 1741
2 класс – 1445

	Референт муниципальной службы
	младшая
	1153